АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»  октября  2016 г.                                    № 112
с. Троицкое
О внесении изменений в  муниципальную   программу «Развитие муниципального управления Троицкого сельского поселения»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения, постановлением администрации Троицкого сельского поселения  от 14.11.2013 г. №  103 «О порядке разработки, реализации   и оценке эффективности  муниципальных программ Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления  Троицкого сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Троицкого сельского поселения от 06.12.2013 №111 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие муниципального управления Троицкого сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
1. Разделы 3, 4, 5, 6 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Троицкого сельского поселения                                     В.В. Лабыкина
Приложение 1

к постановлению администрации

от 31 октября 2016 г № 112

3. Цели, задачи, показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач и сроки реализации программы

Основными целями программы является создание необходимых условий для эффективной реализации органами местного самоуправления Троицкого сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности  администрации Троицкого сельского поселения, центрального аппарата администрации поселения; нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса, составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период; организация исполнения бюджета; обеспечение доступности информации о бюджетном процессе; обеспечение проведения выборов и референдумов поселения; управление резервным фондом; организация в осуществлении первичного воинского учета;  первичные меры пожарной безопасности; мероприятия в области национальной экономики;  обеспечение  социальной политики поселения.
Реализация программы позволит решить следующие задачи:

-обеспечение формирования, утверждения, исполнения бюджета сельского поселения;

-обеспечение эффективного и оптимального расходования бюджетных средств;

-повышение уровня профессионализма, в том числе правовой подготовки служащих администрации поселения и  выборного должностного лица;

-совершенствование нормативных правовых актов органов местного самоуправления Троицкого сельского поселения;

-внедрение и применение современных подходов и методов работы в органах местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения;

-обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Троицкого сельского поселения на основе использования информационно-коммуникационных технологий;

-реализация требований федерального законодательства и иных нормативно-правовых актов в области пожарной безопасности, национальной экономики;

-исполнение обязательств сельского поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан сельского поселения.
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Троицкого сельского поселения и их значениях

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора)  по годам реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Развитие муниципального управления Троицкого сельского поселения»

	1
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов бюджета поселения (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой характер)
	%
	50% и более
	50% и более
	50% и более
	50% и более
	50% и более
	50% и более

	2
	Формирование  и исполнение местных бюджетов в соответствии с бюджетным законодательством
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	Соблюдение установленных законодательством Российской Федерации требований о сроках и составе отчетности об исполнении отчета бюджета поселения
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	4
	Готовность к выполнению задач по защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера в рамках своих полномочий
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	5
	Регулярность обновления официального сайта поселения
	Кол-о обновлений
	Ежеме

сячно
	Ежеме сячно
	Ежеме сячно
	Ежеме сячно
	Ежеме сячно
	Ежеме сячно

	6
	Соблюдение сроков и качества представляемой в администрацию района отчетности
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

Срок реализации муниципальной программы:  2014-2019 годы.

4. Система программных мероприятий

Система программных мероприятий включает в себя следующие основные направления:

	№ п/п
	Перечень основных мероприя​тий
	Содержание мероприятий

	1.
	Финансовое и материально-техническое обеспечение функций органов местного самоуправления
	Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности  администрации Троицкого сельского поселения, центрального аппарата администрации поселения; нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса, составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период; организация исполнения бюджета; обеспечение доступности информации о бюджетном процессе

	2.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	Проведение выборов и референдумов

	3.
	Резервный фонд органов местного самоуправления
	Урегулирование непредвиденных расходов.

	4.
	«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Организация и выполнение полномочий по первичному воинскому учёту граждан

	5.
	 «Защита населения от угроз чрезвычайных ситуаций и осуществление первичных мер пожарной безопасности»
	Организация в осуществлении  первичных меры пожарной безопасности и защите населения от угроз чрезвычайных ситуаций

	6.
	 «Мероприятия в области национальной экономики»(дорожный фонд)
	Организация и выполнение требований федерального законодательства и иных нормативно-правовых актов в области национальной экономики по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	7.
	«Доплата к пенсиям муниципальных служащих Троицкого сельского поселения»
	Исполнение полномочий органов местного самоуправления в соответствии с федеральным, региональным законодательством и нормативными правовыми актами Троицкого сельского поселения

        5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов  бюджета на реализацию муниципальной программы Троицкого сельского поселения

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс.рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	           «Развитие муниципального управления  Троицкого сельского поселения »

	Бюджет Троицкого сельского поселения
	3605,4
	3874,0
	3636,6
	2164,7
	2088,8
	2088,8

   Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов на реализацию муниципальной программы Троицкого сельского поселения

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс.рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Развитие  муниципального управления  Троицкого сельского поселения »

	Всего:
	3605,4
	3874,0
	3636,6
	2164,7
	2088,8
	2088,8

	Областной бюджет
	58,6
	66,7
	68,9
	67,5
	67,5
	67,5

	Местный бюджет
	3546,8
	3807,3
	3567,7
	2097,2
	2021,3
	2021,3

	Мероприятие
	«Финансовое и материально-техническое обеспечение функций органов местного самоуправления»
	Местный бюджет
	3272,6
	3478,1
	3082,4
	2080,9
	2005,0
	2005,0

	Мероприятие
	«Обеспечение проведения выборов и референдумов»
	Местный бюджет

	30,0

	Мероприятие
	«Резервный фонд органов местного самоуправления»
	Местный бюджет

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие
	«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Областной бюджет
	58,6
	66,7
	68,9
	67,5
	67,5
	67,5

	Мероприятие
	 «Защита населения от угроз чрезвычайных ситуаций и осуществление первичных мер пожарной безопасности»
	Местный бюджет
	220,3
	234,6
	238,1
	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятие
	«Доплата к пенсиям муниципальных служащих Троицкого сельского поселения»
	Местный бюджет
	46,0
	54,6
	237,2
	1,0
	1,0
	1,0

	Мероприятие
	«Обслуживание внутреннего муниципального долга»
	Местный бюджет
	7,9

	3,3
	3,3
	3,3

   Для реализации мероприятий программы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.
6. Методика оценки эффективности реализации  муниципальной

программы и ожидаемые результаты реализации программы

         Планомерная целенаправленная работа по развитию местного самоуправления позволит в рамках исполнения программы в 2014-2019 годах реализовать мероприятия, направленные:

- на повышение эффективности расходования бюджетных средств,
- на повышение качества подготовки нормативных правовых актов органов местного самоуправления Троицкого сельского поселения;
- на реализацию антикоррупционных механизмов в системе муниципальной службы администрации сельского поселения;
- на повышение уровня информированности населения о деятельности органов местного самоуправления сельского  поселения;
- на активизацию участия граждан в непосредственном осуществлении местного самоуправления

- на укрепление материально-технического оснащения администрации сельского поселения;
- на рациональное управление резервным фондом администрации сельского поселения.

 В результате реализации программы в части пожарной безопасности будут снижены риски пожароопасных ситуаций, повысятся безопасность населения и защищенность объектов сельского поселения от пожаров.
        Социальная эффективность реализации мероприятий выражается в улучшении качества жизни отдельных категорий граждан Троицкого сельского поселения путем предоставления своевременно и в полном объеме мер социальной поддержки.